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Etelä-Savon hyvinvointialueen vanhusneuvoston 
toimintakertomus vuodelta 2024 
 

Etelä-Savon hyvinvointialueen vanhusneuvoston tarkoitus on edistää ikäihmisten 

vaikuttamismahdollisuuksia. Vanhusneuvosto antaa lausuntoja ja kannanottoja Eloisan 

suunnitelmiin, toimintaan ja tarvittaessa palveluihin. Vanhusneuvosto edistää hyvinvointialueen 

kunnallisten vanhusneuvostojen sekä alueen vanhus- ja potilasjärjestöjen kanssa yhteistyötä. 

 

Vanhusneuvoston jäsenet koostuvat kuntien vanhusneuvostojen jäsenistä ja eläkejärjestöjen 

jäsenistä. Vanhusneuvostoon ovat kuuluneet Luukkonen Eija, Korhonen Risto, Arffman Marja, 

Eronen Kirsti, Heiskanen Kirsti, Himanen Aija, Hokkanen Simo, Karttunen Hannu, Laamanen Kari, 

Laasonen Jorma, Laesharju Jorma, Laitinen Pirjo, Levänen Arvo, Makkonen Jouko, Montin Kaija, 

Paunonen Pertti, Pesonen Sirpa-Helena, Rissanen Liisa, Teittinen Leena, Valtari Pekka. 

Puheenjohtajana on toiminut Eija Luukkonen, sihteerinä Christian Juhola ja asiantuntijana 

Ikääntyneiden palveluista palvelualuepäällikkö Sanna Luokkamäki. 

 

Työvaliokunta on kokoontunut ennen jokaista kokousta ja päättänyt kokouksen asialistasta. Kaikilla 

vanhusneuvoston jäsenillä on ollut mahdollisuus ehdottaa asioita asialistalle. Työvaliokuntaan on 

kuulunut puheenjohtaja Eija Luukkonen, varapuheenjohtaja Risto Korhonen, jäsenet Arvo Levänen 

ja Pertti Paunonen sekä Ikääntyneiden palvelujen edustajana palvelualuepäällikkö Sanna 

Luokkamäki. 

 

Vanhusneuvostosta on ollut edustus Etelä-Savon hyvinvointialueen valtuustossa, 

Turvallisuuslautakunnassa, Palvelu- ja tulevaisuuslautakunnassa, Hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen lautakunnassa sekä vuoden 2024 aikana alkaneessa Hoivan tukipalvelut hankkeessa, 

jossa kehitetään vaikeassa työmarkkina-asemassa olevien ohjautumista tukityöntekijäksi hoiva-

alalle.  Toiminta-aika on 1.2.2024-31.3.2026, rahoittajana on Etelä-Savon Ely. 

 

Vuoden 2024 aikana on ollut kerran vanhusneuvoston seminaari, jossa keskityttiin Ikääntyvien 

palveluiden sopeutustoimiin seuraaville vuosille. Vanhusneuvostossa herätti huolta taloudellisten 
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supistusten suuruus ja vaikutukset sekä henkilöstöön että toimintaan. Ikääntyneiden määrä ja 

asiakasmäärä kasvaa.  Ikääntyvien palveluista ei voida Vanhusneuvoston mielestä vähentää. 

Seminaarissa esitettiin, että kasvavaan palvelutarpeeseen pyritään vastaamaan palvelurakennetta 

muuttamalla monipuolisemmaksi ja keveämmäksi. 

 

Vanhusneuvosto on kokoontunut vuoden aikana kuusi (6) kertaa vuorotellen Juvalla, Mikkelissä ja 

Savonlinnassa.  Hyvinvointialue on järjestänyt palveluitaan uutena organisaationa ja täten näistä 

kertominen on ollut tarpeen. Vanhusneuvosto on saanut kattavasti esittelyjä 

palvelukokonaisuuksista, palvelurakenteen keventämisestä ja uusista palveluista. Aiheena ovat 

olleet ikääntyneiden palveluohjaus, ikääntyneiden palvelujen hankinnat, ikäneuvola, yhteisöllinen 

asuminen, yhteydenottokanavat terveyspalveluihin, kuljetuspalvelut, terveyspalvelujen 

ajankohtaiset asiat, palvelutuotantosuunnitelman tilannekatsaus ja valtakunnallisen Kerro 

palveluistasi-kyselyn tulokset. Vanhusneuvostolle esiteltiin Tulevaisuus kotona-hankkeen tuotokset, 

YksiNäistä-hankkeen esittely, Kestävän kasvun Eloisa- hanke-esittely hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen näkökulmasta. 

 

Vanhusneuvosto on tehnyt 2 lausuntoa Eloisalle vuoden aikana. Toinen on tehostamisehdotuksia 

asiakasviestinnästä ja yhteydenottokanavista. Vanhusneuvosto toi lausunnossaan esille 

toimenpiteenään muiden muassa, että puhelinpalvelun takaisinsoittoon pitäisi yhdistää viesti, milloin 

soittoa voi odottaa. Vanhusneuvosto korosti, että on myös asiakkaita, jotka eivät pysty varaamaan 

aikaa netistä ja heidän kohtelunsa oltava tasaveroinen muiden kanssa. 

Toinen lausunto koski Etelä-Savon kumppanuusstrategiaa. Kumppanuusstrategia koettiin 

rakenteeltaan hyväksi. Se antaa hyvän pohjan Hyvinvointialueen ja kuntien konkreettisten ja 

toimivien kumppanuussopimusten laatimiselle. Kumppanuuteen ja toimintaan odotetaan myös 

järjestöjä. Vanhusneuvosto piti tärkeänä ikääntyneiden parissa toimivien huomioimista, kuten 

järjestöille annettavaa rahallista ja muuta tukea. Lausunnossaan vanhusneuvosto halusi korostaa 

sitä, ettei lonkkamurtumien määrä kerro riittävän kattavasti ikäihmisten hyvinvoinnista. 

Vanhusneuvoston esityksessä tuotin ehdotuksia sekä kuntien, että hyvinvointialueiden toiminnasta 

kerättävien tilastojen käyttöä indikaattoreina, jotka kuvaisivat laajasti ikäihmisten hyvinvointia. 

Näiden indikaattoreiden avulla eri toimijat pystyisivät puuttumaan toiminnan epäkohtiin ja tekemään 

tarvittavat parannukset. Tärkeimpänä tällä hetkellä hyvinvointialueen kohdalla, kuinka moni 

ikäluokasta jonottaa vaativampaan hoitoon. 

 

Osallistuva ja aktiivinen neuvosto ja haluaa olla vaikuttamassa. Neuvoston ja ikäpalveluiden 

virkailijoiden välillä on ollut avoin suhde ja vanhusneuvostoa on kannustettu huomioimaan 
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kuntalaisten palvelujen saatavuus ja tuomaan puutteet esille. Vanhusneuvosto koki seminaarit 

erityisen hyödyllisiksi. Asioiden laajempi käsittely antaa myös laajemmat vaikuttamismahdollisuudet.  

 

Uudella organisaatiolla on ollut paljon kerrottavaa palvelujen uudelleenjärjestelyistä ja vähentyvistä 

taloudellisista resursseista. Kokouksiin on kertynyt paljon asiaa ja keskustelulle on jäänyt liian vähän 

aikaa.  

 

Vanhusneuvosto toivoo, että kokoukseen tulevat palvelujen ja kehittämishankkeiden esittelyt olisivat 

jatkossa jo esityslistan liitteenä, jotta niihin voi tutustua jo ennalta. Näin jäsenet ovat kokouksessa 

valmiimpia esittämään tarkennuksia, kysymyksiä ja antamaan kommentteja, lausuntoja, ehdotuksia 

sekä viemään yhteistä viestiä päättäjille. 

 

Eloisa on järjestänyt yhteistyössä eri toimijoiden kanssa Mikkelissä, Savonlinnassa ja Pieksämäellä 

Ikämessut. Vanhusneuvoston jäsenet ovat olleet mukana esittelemässä toimintaa. Myös muilla 

paikkakunnilla on ollut messutapahtumia, mutta ne on järjestetty paikallisten vanhusneuvostojen ja 

järjestöjen voimin. Eloisa on osallistunut näihin toiveiden mukaan. 
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